

## 「市制施行50周年記念!元気いっぱい!!えび〜にや商品券」 使用期間の延長と追加発行を実施!!

新型コロナウイルス感染症の影響を受け、疲弊が続いている市内経済の活性化及び市民生活の支援を図るため、新型コロナウイルス感染症のワクチン接種を希望する全市民の2回目の接種が完了するタイミングでプレミアム付商品券を追加発行します。

額面金額等は本年4月に発行した現行の商品券と同じとし、現行の商品券の使用期間も延長します。

なお、これに伴う補正予算案を9月に開催する議会に上程します。

### 1 概要

	第1弾（現行分）	第2弾
額面金額等 ※変更なし	①共通券 (全登録店舗で使用可能) 額面金額 500円券×10枚=5,000円 販売価格 4,000円 上乗せ額 1,000円(プレミアム率25%)	②個店限定券 (床面積が500㎡未満の登録店舗で使用可能) 額面金額 200円券×15枚=3,000円 販売価格 1,500円 上乗せ額 1,500円(プレミアム率100%)
発行冊数	合計56万冊 (共通券30万冊+個店限定券26万冊) ※令和3年3月26日 申し込み多数のため個店限定券を6万冊増刷	合計20万冊 (共通券10万冊+個店限定券10万冊)
発行総額	22億8,000万円	8億円
使用期間	令和3年4月26日～同年12月31日 ➡令和4年2月28日まで延長	令和3年12月1日～翌年2月28日
購入上限	1人あたり各券5冊まで	1人あたり各券2冊まで
換金期間	令和3年4月26日～翌年1月31日 ➡令和4年3月31日まで延長	令和4年3月31日まで

### 2 スケジュール（予定）

9月下旬～10月下旬	購入申し込み受け付け
11月中旬	購入引換券の発送
12月1日～	商品券の使用開始

海老名市プレミアム付商品券  
元気いっぱい!!えび〜にゃ商品券

令和3年8月26日  
市長定例記者会見資料  
経済環境部商工課

新型コロナウイルス感染症拡大に伴う

緊急経済対策分の発行総額

# 48.3億円

令和2年度 事業概要

発行総額	17億5,000万円
発行冊数	合計35万冊(当初28万冊+増刷7万冊) ※申し込み多数のため7万冊増刷
1冊の額面金額等	額面金額 5,000円 【内訳】 共通券 500円券×6枚=3,000円 個店限定券 200円券×10枚=2,000円 販売価格 3,500円 上乗せ額 1,500円(プレミアム率43%)
購入上限	1人あたり10冊まで
使用期間	令和2年8月25日~令和3年2月28日



【共通券】  
全登録店舗で使用可能



【個店限定券】  
床面積が500㎡未満の登録店舗で使用可能  
※大型店(テナント含む)では使用不可

令和3年度 事業概要



【共通券】  
全登録店舗  
で使用可能



【個店限定券】  
床面積が500㎡未満の登録店舗で使用可能  
※大型店(テナント含む)では使用不可

	現行分	追加分(補正予算分)
発行総額	22億8,000万円	8億円
発行冊数	合計56万冊 (共通券30万冊+個店限定券26万冊) ※申し込み多数のため個店限定券を6万冊増刷	合計20万冊 (共通券10万冊+個店限定券10万冊)
1冊の額面金額等 ※変更なし	①共通券 額面金額 500円券×10枚=5,000円 販売価格 4,000円 上乗せ額 1,000円(プレミアム率25%)	②個店限定券 額面金額 200円券×15枚=3,000円 販売価格 1,500円 上乗せ額 1,500円(プレミアム率100%)
購入上限	1人あたり各券5冊まで	1人あたり各券2冊まで
使用期間	令和3年4月26日~同年12月31日 →令和4年2月28日まで延長	令和3年12月1日~翌年2月28日